[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 64,  DE 26 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre alteração no anexo da Resolução CD nº 58, de 10 de outubro de 2023.
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.028810/2024-11;
RESOLVE:

Artigo 1º - Incluir, ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, na estrutura administrativa da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovada Resolução CD n.º 58, de 10 de outubro de 2023,  o cargo de Assessoria Especial da Reitoria, vinculado à Reitoria, atribuindo-lhe a função CD 03.

Artigo. 2º - Esta Resolução entra vigor nesta data.

Cuiabá, 26 de abril de 2024.
Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente